
DECIZIA DE PUNERE ÎN APLICARE 2014/41/PESC A CONSILIULUI 

din 28 ianuarie 2014 

privind punerea în aplicare a Deciziei 2011/137/PESC privind măsuri restrictive având în vedere 
situația din Libia 

CONSILIUL UNIUNII EUROPENE, 

având în vedere Tratatul privind Uniunea Europeană, în special 
articolul 31 alineatul (2), 

având în vedere Decizia 2011/137/PESC a Consiliului din 
28 februarie 2011 privind măsuri restrictive având în vedere 
situația din Libia ( 1 ), în special articolul 8 alineatul (2), 

întrucât: 

(1) La 28 februarie 2011, Consiliul a adoptat Decizia 
2011/137/PESC. 

(2) O entitate ar trebui eliminată din lista persoanelor și a 
entităților care fac obiectul măsurilor restrictive care 
figurează în anexa IV la Decizia 2011/137/PESC. 

(3) Prin urmare, Decizia 2011/137/PESC ar trebui modificată 
în consecință, 

ADOPTĂ PREZENTA DECIZIE: 

Articolul 1 

Se elimină următoarea entitate din lista persoanelor și entităților 
prevăzute la anexa IV la Decizia 2011/137/PESC: 

Consiliul Libian pentru Locuințe și Infrastructură (CLI). 

Articolul 2 

Prezenta decizie intră în vigoare la data publicării în Jurnalul 
Oficial al Uniunii Europene. 

Adoptată la Bruxelles, 28 ianuarie 2014. 

Pentru Consiliu 
Președintele 

G. STOURNARAS

RO 29.1.2014 Jurnalul Oficial al Uniunii Europene L 26/41 

( 1 ) JO L 58, 3.3.2011, p. 53.


	Decizia de punere în aplicare 2014/41/PESC a Consiliului din 28 ianuarie 2014 privind punerea în aplicare a Deciziei 2011/137/PESC privind măsuri restrictive având în vedere situația din Libia

